Kaledeki top kundaldannı tamir ettirmiş ve Sakız Muhafizı Yusuf Paşa'nın isteği
üzerine oraya asker gönderilmesine teşebbüs etmişti".

Osman Ağa'nın Çeşme'de bulunduğu sırada Kütahya Sancağı'na bağlı
Denizli hassı içinde bazı olayların vuku`bulduğ-u görülmektedir. 1243 (1828)
yılına .it olmak üzere Denizli hassı dahilinden de gönüllü, Çanakkale Boğazı
için asker ve râyiç fiat üzerinden İstanbul ihtiyacı için zahire istenmişti. Ancak
bu istek, bir hareketin başlamasına sebeb olmuş; Ezine-i Lâzkıye'ye bağlı Kadı-
köyü halkı toplanarak yürümüş ve Voyvoda'nın kaçmasına sebep olmuşlardı39.

34732.

39 Isyan çıkaraıdarm başında Hacı Veli ile kardeşi Sarı Molla, Köse Mehmed oğlu Kazık9
Hüseyin, Kalyoncu, Hacı İbrahim ve Çerçi Ali bulunmaktaydı. üzerinde, Sultan II. Mahmud'un
hattı bulunan, Sadâret Kaymakamının telhisi (Telhis tarihsiz olup tasnif hey'eti tarafindan
1244/1828'e tarihlendirilmiştir ki olayla ilgili diğer belgeler bu tarihi doğrulamaktadır): HH, nr.
32673.

HH, nr. 34460. Bu rakam zaman
içinde bir kaç misline çıkmıştı. Osman Ağa, Dilâver Paşa'ya aylık 25.000 kuruş ödemek şartıyla
yeniden mütesellirriliğe getirilmişti (Tasnif heyeti tarafindan 1250/1834 olarak tarihlendirilen arz
tezkiresi altında Sultan II. Mahmud'un iradesi bulunan belge: HH., nr. 35630)

ve Osman Ağa'nın, Dilâver Paşa'ya her ay 25.000 kuruş
ödenmek üzere yeniden Menteşe mütesellimliğine getirilmesi Meclis-i Vâlâ'ca
uygun görüldüğünden Padişah tarafından da tasdik edilmişdir76.

Osman Ağa 1842'de Menteşe Sancağı kaymakamıdır77. Dolayısiyle zabtiye
kuvvetleri onun emrindedir. Ancak 1260 (1844) tarihli belgeler Osman Ağa'nın

72 İbrahim Paşa'nın, Tavas Nâibi Seyyid KIsım tarafından tasdik edilmiş buyuruldusu süren:
HH, nr. 28130-B (Buyurulduda tarih yoktur, tasnif hey'eti tarafından konan 29 Zilhicce 1248,
olaylann akışı göz önüne alındığında doğru değildir).

23 HH, nr. 28130-A.

85 26 Zilhicce 1264 (23 Kasım 1848) tarihiyle Haydar Paşa'ya gönderilmek üzere hazırlanan
şukka müsveddesinde "berat vaktinden berü mizacsız" olduğundan bahsedilmektedir (Aynğut, nr.
127, s. 40/1) ki Paşa'nın rahatsızlığı Şa`ban ortalarında başlamış demektir.

86 Devlet Salnâmelerinde 1263-66 arasında Haydar Paşa'ıun sadece 1264 (1848) bilgilerini
ihtiva eden 1265 tarihlide Menteşe muhassılı olarak ismi geçmekte, cliğerlerinde Osman Ağa
görülmektedir. Salnâme-i Devlet-i A4yye-i OsmtiM>ye'de Osman Ağa ve Haydar Paşa'nın muhassıllıkta
bulunduklan yıllar şöyle gösterilmiştir:

Bu

tesbit doğru olabilirse de Ömer Ağa tarafından bu topraldann meşru yollardan
mı ele geçirildiği husûsu da akla gelebilir.

Osman Ağa, çiftliğinde tecrid edilmiş olarak iUmete mecbur tutulduğunda
82 yaşındaydı ve ömrünün son aylarını yaşıyordu. 1269 (1853)'da hayata veda

126 Günümüzde Kale Kazası'mn merkezi olan bu yerleşme, esas Tavas olup, Yarangüme
Köyü'nün önem kazanıp kaza merkezinin buraya taşınmasından sonra giderek zaydlanuş, önce bir
nahiye merkezi, XX. yüzlhn ortalarında da Tavas'dan tamamiyle kopanlarak Kale adıyla müstakil
bir kaza haline getirilmiştir.

E. Uykucu Muğla Tarihi adlı eserinde Osman Ağa'nın mezar taşı (s. 100) lcitabesini "Dergdk-z
Ali kapta başzlannelan Menteşe mütesellimi Tewasluiğlu Osman ruhu için Fdtiha H. 1269 (1852-53)" şeklinde
vermektedir. Ölüm tarihi doğruysa da ölüm tarihinde mütesellimlik bahis konusu olmadığı gibi
kaymakamhlaan da çoktan aynlnuşur.